СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

15.09.2020 № 49-РСД

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства на 4-й квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  на основании обращения и.о. главы управы района Лианозово от
08.09.2020 №09-14-11/20,

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:
1.  Согласовать  внесенный  и.о.  главы  управы  района  Лианозово

ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  на  4-й  квартал  2020  года
(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной власти  города  Москвы,  управу района  Лианозово
города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Лианозово http://lianozovomo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лианозово Журкову М.И.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального
округа Лианозово                                                                            Е.Г. Рыжова

2

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 15.09.2020 № 49-РСД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4-й квартал 2020 года

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

№ Наименование мероприятия
В рамках какой календарной даты или

программы

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Количество
участников

Организатор
мероприятия

1
Программа, посвященная дню
"ПОЖИЛОГО ЧЕЛОВЕКА"

Концертная программа, беседы,
чаепитие.

02.10.2020,
11.30

Совет
ветеранов

(адрес
проведения
уточняется)

20-40
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

2

Экскурсионно-познавательные
мероприятия для подростков,

состоящих на внутришкольном
учете, а также на учете в КДН и

ЗП и ОДН ОВД района

Организация досуга подростков в
Центр занятости молодежи

13.10.2020,
15.00

ул. Сергея
Радонежского,

д. 1, стр. 1
20

ГБУ ЦДКС
"Лидер", КДН
и ЗП района
Лианозово

3

Посещение памятного места,
связанного с историей города

Москвы и Московской области,
для учителей муниципального

округа Лианозово

День учителя октябрь

Территория г.
Москвы и

Московской
области

40

Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

4 Посещение памятного места,
связанного с историей города

Москвы и Московской области,
для работников здравоохранения

муниципального округа

октябрь Территория г.
Москвы и

Московской
области

45 Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

Лианозово

5 Праздник осени "Осень золотая!"
Праздничный концерт для

воспитанников студий
октябрь-
ноябрь

ГБУ ЦДКС
"Лидер",

Псковская,
д.9, корп.2

60
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

6 День полиции

Концертная программа для сотрудников
полиции, работающих с подростками,
которые состоят на внутришкольном
учете, а также на учете в КДН и ЗП и
ОДН ОВД района. Беседы. Подарки в

виде рисунков и поделок от детей
занимающихся в ИЗО студии

и студии рукоделия.

ноябрь

ГБУ ЦДКС
"Лидер",

Псковская,
д.9, корп.2

30
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

7

Посещение памятного места,
связанного с героической

обороной города Москвы и
Московской области, для

ветеранов и актива молодых
жителей муниципального округа

Лианозово

День народного единства ноябрь

Территория г.
Москвы и

Московской
области

40

Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

8

Памятное мероприятие для
участников ликвидации

последствий на Чернобыльской
АЭС, жителей муниципального

округа Лианозово, «Заслонившие
собой»

День закрытия «Саркофага на
Чернобыльской АЭС»

30.11.2020 уточняется 50

Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

9
"Моя любимая мама" выставка

рисунков и поделок

День матери – это самый нежный
праздник, созданный, чтобы вспомнить

о самом важном человеке, о маме,
которая заслуживает внимания

каждый день в году.

23.11.2020 -
30.11.2020

ГБУ ЦДКС
"Лидер",

Псковская,
д.9, корп.2

100
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

4

10

Праздничное мероприятие для
жителей муниципального округа

Лианозово с ограниченными
возможностями в рамках декады

инвалидов «Протянем руку
дружбы»

Декада инвалидов декабрь уточняется 50

Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

11
Новогодние малышники в
группах раннего развития

«Малышок»
Новый год 18.12.20

Абрамцевская,
д.9к.1.

20
РДПМОО
«Водолей»

12
Новогодние концерты в
танцевальных студиях

«Созвездие» и «Импульс»
Новый год 19.12.20

Абрамцевская,
д.9к.1.

20
РДПМОО
«Водолей»

13
Новогодний праздник в группах

раннего развития «Ступеньки
развития +Ладушки»

Новый год 25.12.20
Абрамцевская,

д.8а
до 50

РДПМОО
«Водолей»

14
Новогодние спектакли для

малышей и взрослых
Новый год

22, 28-30
декабря

2020

Абрамцевская,
д.9к.1.

до 150
РДПМОО
«Водолей»

15

Зрелищное мероприятие для
детей муниципального округа

Лианозово «Новогоднее
волшебство»

Новый год декабрь уточняется 300

Аппарат
Совета

депутатов МО
Лианозово

16
Объезд района Дедом Морозом и

Снегурочкой
Новый год

декабрь
(даты и
время

уточняются)

по
назначению

500
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

17
Праздник двора, посвященный

Новому Году
Новый год декабрь

место
проведения
уточняется

50
ГБУ ЦДКС

"Лидер"

5

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Даты проведения Место проведения Планируемое
число

участников

Организации,
проводящие

мероприятия

1 Лёгкая атлетика. Кросс «Золотая осень»
среди дошкольных учреждений района.

01.10.2020

Лесопарковая зона
между ул.

Череповецкой и ул.
Псковской

20
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

2 Спартакиада школ района Лианозово - турнир
по футболу «Золотая осень»

03-04.10.2020
Спортивные площадки

района
30

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

3 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО,

в рамках Московской комплексной
спартакиады "Спорт для всех"

"Соревнования по настольному теннису "

07.10.2020
ГБУ ЦДКС "Лидер", ул.
Псковская, д.9, корп.2

15
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

4
Районный этап соревнований межрайонной

Спартакиады кубок Префекта СВАО, по легкой
атлетике, в рамках Московской комплексной

спартакиады "Спорт для всех"

10.10.2020

Лесопарковая зона
между ул.

Череповецкой и ул.
Псковской

20
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

5 Открытое первенство района по футболу
среди детских дворовых команд.

10.10.2020
Спортивные площадки

района
30

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

6

Фестиваль боевых искусств «ИМА-
Лианозово»

10.10.2020
с 10.00 до 11.00 до 7 лет
с 11.00 до 12.00 8-9 лет

с 12.00 до 13.00 10-11 лет
с 13.00 до 14.00 12-13 лет
с 14.00 до 15.00 14-15 лет
с 15.00 до 16.00 16-17 лет

ИМА-Лианозово
Абрамцевская, д.9 к.1

120
 АНО ДЮСОЦ

ИМА

7 Шахматный турнир детского центра
«Водолей»

11.10.20
РДПМОО «Водолей»
Абрамцевская, д.9 к.1

20-30
РДПМОО
«Водолей»

6

8 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО, по

бадминтону, в рамках Московской
комплексной спартакиады "Спорт для всех"

11.10.2020
ПКиО «Лианозовский»

15
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

9 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках
Московских комплексных спартакиад "Спорт

для всех" Турнир по Дартс"

14.10.2020
ГБУ ЦДКС "Лидер"
ул. Псковская, д.9,

корп.2
15

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

10 Открытое первенство района по стритболу 17.10.2020
Спортивные площадки

района
20

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

11
Районные соревнования "Веселые старты" 17.10.2020

Спортивные площадки
района

20
ГБУ ЦДКС

«Лидер»
12 Турнир по футболу среди детских дворовых

команд, «Выходи во двор, поиграем»
18.10.2020

Спортивные площадки
района

30
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

13
Веселые старты, в рамках празднования

Дня защиты детей
24.10.2020

Спортивные площадки
района

15
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

14 Соревнования по вольной борьбе

24.10.2020
с 10.00 до 11.00 до 7 лет
с 11.00 до 12.00 8-9 лет

с 12.00 до 13.00 10-11 лет
с 13.00 до 14.00 12-13 лет
с 14.00 до 15.00 14-15 лет
с 15.00 до 16.00 16-17 лет

АНО ДЮСОЦ «ИМА»
Абрамцевская д.9 к.1

120
 АНО ДЮСОЦ

«ИМА»

15 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках

Московской комплексной спартакиады
семейных команд "Всей семьей за здоровьем"

"Туристический слет"

31.10.2020
Спортивные площадки

района
20

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

16
Турнир по силовому троеборью, «Спорт для

всех» (Осенние каникулы в Лианозово)
04.11.2020

ГБУ ЦДКС "Лидер"
ул. Псковская, д.9,

корп.2
15

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

17
Соревнования по дартс среди лиц с ОВЗ

(Осенние каникулы в Лианозово)
11.11.2020

ГБУ ЦДКС "Лидер"
ул. Псковская, д.9,

корп.2
15

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

7

18 Турнир по стритболу
(Осенние каникулы в Лианозово)

14.11.2020
Спортивные площадки

района
20

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

19 Первенство района по футболу среди дворовых
команд «Выходи во двор-поиграем»

(Осенние каникулы в Лианозово)
21.11.2020

Спортивные площадки
района

30
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

20

Соревнования по МуайТай

21.11.2020
с 10.00 до 11.00 до 7 лет
с 11.00 до 12.00 8-9 лет

с 12.00 до 13.00 10-11 лет
с 13.00 до 14.00 12-13 лет
с 14.00 до 15.00 14-15 лет
с 15.00 до 16.00 16-17 лет

АНО ДЮСОЦ «ИМА»
Абрамцевская д.9 к.1

80
АНО ДЮСОЦ

«ИМА»

21
Турнир по настольному теннису
(Осенние каникулы в Лианозово)

25.11.2020
ГБУ ЦДКС "Лидер"
ул. Псковская, д.9,

корп.2
15

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

22 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках

Московской комплексной спартакиады
"Московский двор-спортивный двор"

"Турнир по мини-футболу"

02.12.2020
Спортивные площадки

района
30

ГБУ ЦДКС
«Лидер»

23
Первенство района по настольному теннису 02.12.2020

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул.
Псковская, д.9, корп.2

15
ГБУ ЦДКС

«Лидер»
24 Районный этап соревнований межрайонной

Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках
Московской комплексной спартакиады
"Московский двор-спортивный двор"

"Турнир по хоккею"(8-16 лет)

05.12.2020 По назначению 40
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

25 Районный этап соревнований межрайонной
Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках

Московской комплексной спартакиады
"Московский двор-спортивный двор" "Турнир

по
хоккею"(10-15 лет)

05.12.2020 По назначению 40
ГБУ ЦДКС

«Лидер»

26 Районный этап соревнований межрайонной 05.12.2020 по назначению. 40 ГБУ ЦДКС «Лидер»

8

Спартакиады кубок префекта СВАО, в рамках
Московской комплексной спартакиады семейных
команд "Всей семьей за здоровьем" "Подвижные

эстафеты" "Стартуем вместе!".
27

Футбольный турнир среди дворовых команд 05.12.2020
Тобольский переулок

(футбольная площадка)
40

АНО ДЮСОЦ
«ИМА»

28
Первенство района по дартс 09.12.2020

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул.
Псковская, д.9, корп.2

15
ГБУ ЦДКС «Лидер»

29

Новогодний Турнир «ИМА-Лианозово» по каратэ

26.12.2020

с 10.00 до 11.00 до 7
лет

с 11.00 до 12.00 8-9 лет
с 12.00 до 13.00 10-11

лет
с 13.00 до 14.00 12-13

лет
с 14.00 до 15.00 14-15

лет
с 15.00 до 16.00 16-17

лет

АНО ДЮСОЦ «ИМА»
Абрамцевская д.9 к.1

120
АНО ДЮСОЦ

«ИМА»

9